РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

г. Петушки

от  31.03.2023

       № 607
О внесении изменений в постановление

администрации Петушинского района

от 14.03.2016 № 388

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление администрации Петушинского района от 14.03.2016 № 388 «Об утверждении муниципальной программы «Создание в муниципальном образовании «Петушинский район» (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

И.о. главы администрации                                                                   А.В.КОПЫТОВ
Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

от _31.03.2023_ № _607___

В приложении к постановлению:
1.В Паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2025 годах составит   1779,42940315 млн. рублей, в том числе:

- из средств федерального бюджета – 771,4778 млн.руб.;

- за счет средств областного бюджета -  925,58369921 млн. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 82,36790394 млн. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы  (I этап) составит 369,25871233 млн. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета – 316,7504 млн. руб.;

- из средств местного бюджета – 52,50831233 млн. руб.

Объем финансирования Программы (II этап) составит 1410,17069082 млн. руб., в том числе:

- из средств федерального бюджета – 771,4778 млн. руб.;

- из средств областного бюджета – 608,83329921  млн. руб.;

- из средств местного бюджета – 29,85959161 млн. руб.

Объём финансирования муниципальной программы по годам:

- 2016 год 45,96910755 млн. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета -  31,5811 млн. руб.;

- из средств местного бюджета – 14,38800755 млн. руб.

- 2017 год 89,45829424 млн. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета -  73,7693 млн. руб.;

- из средств местного бюджета – 15,68899424 млн. руб.

2018 год 227,79331054 млн. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета -  209,0 млн. руб.;

- из средств местного  бюджета – 18,79331054 млн. руб.

2019 год 2,445 млн. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета – 2,4 млн. руб.

- из средств местного  бюджета – 0,045 млн. руб.

2020 год 3,593 млн. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета – 0,0 млн. руб.

- из средств местного  бюджета – 3,593 млн. руб.

2021 год 1,19348102  млн. руб.,

- из средств областного бюджета – 0,0 млн. руб.

- из средств местного бюджета – 1,19348102 млн. руб.

2022 год 189,5899 млн. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета – 180,1104 млн. руб.;

- из средств местного бюджета – 9,4795 млн. руб.

2023 год 1219,38730980 млн. руб., в том числе:

- из средств федерального бюджета – 771,4778 млн. руб.;

- из средств областного бюджета – 428,72289921 млн. руб.;

- из средств местного бюджета – 19,18661059 млн. руб.

2024 год 0,0 млн. руб.
2025 год 0,0 млн. руб.

2.Раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансовое обеспечение муниципальной Программы предусматривается за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Контроль за использованием средств на реализацию муниципальной Программы осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Общий объем финансирования муниципальной Программы в 2016 - 2025 годах составит

1779,42940315 млн. рублей, в том числе:

- из средств федерального бюджета – 771,4778 млн.руб.;

- за счет средств областного бюджета -  925,58369921 млн. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 82,36790394 млн. рублей.

Объем финансирования муниципальной Программы (I этап) составит  369,25871233 млн. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета -  316,7504  млн. рублей;

за счет средств местного бюджета –  52,50831233 млн. рублей;

Объем финансирования муниципальной Программы (II этап) составит 1410,17069082 млн. руб., в том числе:

- из средств федерального бюджета – 771,4778 млн. руб.;

- из средств областного бюджета – 608,83329921 млн. руб.;

- из средств местного бюджета – 29,85959161  млн. руб.

Реализация муниципальной программы  осуществляется с 2016 года.

Объемы финансирования муниципальной Программы («Ресурсное обеспечение муниципальной Программы») приведены в приложении № 3 к муниципальной программе».
3. Приложения № 1 и № 3 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к муниципальной Программе

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной Программы

	п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Базовый год

(отчетный)
	Текущий год

2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1.
	Количество новых мест в общеобразовательных

организациях Петушинского района (всего)
	единиц

	0
	0
	0
	340

	1100
	1100
	1100

	в том числе введенных путем:

	1.2
	модернизации существующей инфраструктуры общего образования (всего),
	единиц

	0
	0
	0
	340

	1100
	1100
	1100

	в том числе путем:

	1.2.2
	строительства зданий школ
	единиц

	1100
	1100
	1100

	1.2.3
	реконструкции зданий школ
	единиц

	0
	0
	0
	340

	2.
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности

 обучающихся в общеобразовательных организациях (всего)
	процентов
	100
	97
	91
	91
	93
	93
	93
	93
	93
	100
	100

	в том числе:

	2.1
	обучающихся по образовательным программам начального общего образования
	процентов
	100
	96
	87
	87
	91
	91
	91
	91
	91
	100
	100

	2.2.
	обучающихся по образовательным программам основного общего образования
	процентов
	100
	97,4
	93,2
	93,2
	93,2
	93,2
	93,2
	93,2
	93,2
	100
	100

	2.3.
	обучающихся по образовательным программам среднего общего образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	доля муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих

современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений
	процентов
	100
	95,2
	90,4
	90,4
	95,2
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Число новых дошкольных мест в образовательных

организациях (школа-детский сад д. Глубоково) Петушинского района
	единиц

	395

Приложение № 2

к муниципальной Программе

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

исполнитель

(краткое описание)

	Связь мероприятия с показателями

программы

реализации

реализации

	1.
	Выделение этапов по реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки (изготовление сметной документации)
	МБОУ СОШ № 1 г. Петушки
	2016 года
	2018 года
	Наличие сметной документации по выделению этапов реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки и проведение аукционных процедур
	Подготовительные мероприятия для достижения показателя № 1.2.3 и № 2 приложения 1 к программе

	2.
	Приобретение типовых проектов строительства новых школ (на 1100 мест), новой школы-детского сада (на 300 школьных и 95 дошкольных мест) и привязка земельных участков к местности
	Администрация Петушинского района;

подрядная организация (определенная по итогам аукциона)
	2017 года
	2019 года
	Наличие типового проекта строительства новых школ (на 1100 мест) и школы-детского сада (на 300 школьных и 95 дошкольных мест);

осуществлена привязка земельного участка к местности в г. Покров
	Подготовительное мероприятие для достижения показателя № 1 и № 4

	3.
	Проведение реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки (ул. Чкалова, д. 12)
	МБОУ СОШ № 1 г. Петушки;

подрядная организация (определенная по итогам аукциона)
	2016 года
	2019 года
	Осуществлена реконструкция МБОУ СОШ № 1 г. Петушки
	Число новых мест в общеобразовательных организациях за счет реконструкции зданий школ - 340;

удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях - 91,2% (по МБОУ СОШ № 1 г. Петушки - 100%)

	4.
	 Строительство новой общеобразовательной школы в г. Покров
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства администрации Петушинского района Владимирской области»;

Подрядная организация (определенная по итогам аукциона)
	 2022 года
	2023 года
	Построена новая общеобразовательная школа в г. Покров
	Число новых мест в общеобразовательных организациях за счет  строительства зданий школ – 1100

	5.
	Строительство новой школы-детского сада  в д. Глубоково
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства администрации Петушинского района Владимирской области»;

Подрядная организация (определенная по итогам аукциона)
	2024 года
	2025 года
	Построена новая  школа-детский сад  в д. Глубоково
	Число новых мест за счет  строительства зданий школ – детского сада: 300 школьных и 95 дошкольных

	6.
	 Строительство новой общеобразовательной школы в г. Петушки
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства администрации Петушинского района Владимирской области»;

Подрядная организация (определенная по итогам аукциона)
	2025 года
	2025 года
	Построена новая общеобразовательная школа в г. Петушки
	Число новых мест в общеобразовательных организациях за счет  строительства зданий школ – 1100

Приложение № 3

к муниципальной Программе

Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, млн. руб.
	Итого

2016 – 2025

годы

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Выделение этапов  по реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки (изготовление сметной документации)

	Всего
	0,289184

	0,65062890

	0,9398129

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,289184

	0,65062890

	0,9398129

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	2.Приобретение типовых  проектов   строительства новых школ (на 1100 мест), новой школы-детского сада (на 300 школьных и 95 дошкольных мест) и изготовление проектной и рабочей документации по привязке и корректировке проекта повторного применения для строительства школы-сада дер. Глубоково Петушинского района Владимирской области, общеобразовательной школы на 1100 мест г.Покров
	Всего

	1,061
	5,0
	0,045
	3,593
	1,19348102

	10,89248102

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	5,0

	5,0

	Местный бюджет

	1,061

	0,045
	3,593
	1,19348102

	5,89248102

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	3.Проведение реконструкции МБОУ СОШ № 1 г. Петушки (ул. Чкалова, д.12);
	Всего
	45,67992355
	88,39729424
	222,14268164
	2,4

	358,61989943

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	31,5811
	73,7693
	204,0
	2,4

	311,7504

	Местный бюджет
	14,09882355
	14,62799424
	18,14268164

	46,86949943

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	4.

Строительство новой общеобразовательной школы в г. Покров;

	Всего

	189,5899
	1219,38730980

	1408,9772098

	Федеральный бюджет

	771,4778

	771,4778

	Областной бюджет

	180,1104
	428,72289921

	608,8329921

	Местный бюджет

	9,4795
	19,18661059

	28,66611059

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	5.Строительство новой школы - детского сада              в д. Глубоково
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	6. Строительство новой общеобразовательной школы в г. Петушки
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	ВСЕГО
	Всего
	45,96910755
	89,45829424
	227,79331054
	2,445
	3,593
	1,19348102
	189,5899
	1219,38730980

	1799,62809235

	Федеральный бюджет

	771,4778

	771,4778

	Областной бюджет
	31,5811
	73,7693
	209,0
	2,4

	180,1104
	428,72289921

	925,58369921

	Местный бюджет
	14,38800755
	15,68899424
	18,79331054
	0,045
	3,593
	1,19348102
	9,4795
	19,18661059

	82,36790394

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники